ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

MUNICÍPIO DE RIQUEZA

8ª LEGISLATURA

Rua João Mari, 89 – Centro – Riqueza – SC - CEP 89895-000

Fone: (49) 3675-0157 - E-mail: camara@riqueza.sc.gov.br

Indicação n° 07/2023

Senhor Presidente,

Eu vereador Alwin Roni Gurke, em conjunto com os  Vereadores  Ivanir José Bertotti

e Luciano Saúgo, venho através deste apresentar a Vossa Excelência, nos termos do

art. 156 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Poder

Executivo, sugerindo um projeto de Lei para a construção de “um espaço saúde”,

onde contemple hidroterapia, hidroginástica, natação, pilates e  academia.  Para

proporcionar qualidade de vida a população, prevenir, promover e tratar doenças,

contemplando todas as faixas etárias do nosso município, a prática de exercícios é

recomendada por todos os profissionais de saúde em todas as idades, melhorando a

qualidade de vida das pessoas que necessitam destes atendimentos, e

automaticamente gerando uma saúde preventiva.

.

Riqueza, 04 de abril de 2023.

____________________
Alwin Roni Gurke

Vereador

____________________
Ivanir José Bertotti

Vereador

__________________________
Luciano Saúgo

Vereador

mailto:camara@riqueza.sc.gov.br